
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

0000023 
RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.001213 
AIN 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de Febrero de 2013, 
que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXIS 
EJECUTIVOS TRANS ALVAREZ VIDEROS S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1096 de 
08 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
EN TAXIS EJECUTIVOS TRANS ALVAREZ VIDEROS S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten: razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Mékxcopolitanaide Quito, a 08 de Marzo de 2013 

  

Exp. Reserva 7467434 
Nro. Trámite 1.2013.709 
CCG/ 

 



BOBDDPE 

  

  

o. | TRÁMITE NÚMERO: 14236 
  

a REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO , 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN s 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA YÁO 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

A 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

_NÚMERO DE REPERTORIO; A 7.) 14746 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: ' —-. > | 02/05/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN E “. *.] 1589 
REGISTRO: .- e | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL - 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: : , 
: Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio compárece / 

a 1714129861 PIZARRO Quito ACCIONISTA Casado 

e PACHACAMA , 

mM e CRISTIAN OMAR 
o] 4 1705522157 NINABANDA Quito ACCIONISTA Casado 

Po] V AGUILAR SEGUNDO | » 
MM s GLISERIO 
ea q “| 0501474480 FLORES SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

mae CARLOS ] 
1704328929 CABRERA TRELLES | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE VICENTE 
1720937489 CRIOLLO SUAREZ Quito ACCIONISTA Soltero 

PABLO ALEXIS 

1709991762 VEGA PAUCAR Quito ACCIONISTA Casado 

o WASHINGTON . 
PATRICIO 

1713022406 TIPAN Quito > | ACCIONISTA Casado / 

GUANOCUNGA 

SEGUNDO MANUEL 
1714110325 SANTAMARIA Quito ACCIONISTA Casado 

PAUCAR HIPATIA 

DOLORES 

1709847394 PARRA ANGULO Quito ACCIONISTA ' Casado 

. HELMER EFRAIN o 
o | 1709546707 FERNANDEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MOPOSITA 

SEGUNDO FAUSTO               
Página 1 de 3 

N9 0096155 
IMP. 16M. ea $  



    

P
S
 

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

000002? 

  
  

  

  

  

  

  

      

1712917515 FERNANDEZ AYO Quito ACCIONISTA Soltero 

FREDY RAMIRO 

1713817375 MOPOSITA Quito ACCIONISTA Soltero 

: MORALES SANDRA 
NATALIA a 

1718094186 HERRERA Quito ACCIONISTA Soltero 

LLUMIQUINGA 

WILSON PATRICIO 
1102520887 RAMOS VIVANCO | Quito ACCIONISTA Casado 

WILFRIDO 

LIBERATO 
1706489943 PIZARRO AYO JUAN | Quito > ACCIONISTA Casado 

FRANCISCO Ñ 

0500398888 FABARA GRADOS Quito ACCIONISTA Casado 

| SEGUNDO RAMON 

1708604101 PIZARRO AYO LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 
0904394897 ROMAN AREVALO | Quito ACCIONISTA Casado 

FAUSTO GONZALO | 
11712199429 MALATAX! Quito ACCIONISTA Soltero 

MOPOSITA OSCAR 

HERNAN 

1708545841 CASTILLO CASTRO | Quito ACCIONISTA Casado 

) ERLINDO BAYARDO 
1710590579 PIZARRO AYO Quito ACCIONISTA Soltero 

CARLOS a 
1711506061 LUCERO MORA 1 | Quito ACCIONISTA Casado 

PEPE WILLIAM . 

1708629546 GUZMAN Quito ACCIONISTA Divortiado 

SANDOVAL TANIA 

MARITZA 

1711198729 MARCILLO Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMANGALLO 
* ¡| VICTOR MANUEL 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO:* '1| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

o FECHA ESCRITURA: 26/02/2013 

. NOTARÍA: 0 | NOTARIA VIGESIMA TERCERA 

CANTÓN: 1/2 - a QUITO 

” N?. RESOLUCIÓN: DS | RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.001213 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: “| DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

"NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA - 4 DR. OSWALDO NOBOA LEON     
Página 2 de 3 

N9 0096154 
IMP. 16M. e  



0000028 

  

  

  

  

  

      
  

      

o RESOLUCIÓN: *— ES 
mo EPLAZOZ 3 | SO AÑOS - 

: -BIOMBRE DELA COMPAÑÍA: e “| COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXIS EJECUTIVOS TRANS 

NA or co LA) ALVAREZ VIDEROS S.A. A 
"DOMICILIO DELA COMPAÑÍAS e e] QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 840,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: D. P. G. POR JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. RL: G. 

  .. | CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  se ME 

¿a £ 

: FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2013 «2 a so 
e 

4 E ul 
Aur a 

DR. RUBENÉNRIQUE AGUIRRE LOPEZ . ES ul 2 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO o, o 

    

    

ELEGÉO BONE A gu 

RCANTIL DE QUÍFO SEGUN 
RESOLUCION N”. 0007 - RMQ - 2013 

Página 3 de 3 

N9 0086153  


